
REPUBLIKA E SHOIPERISE 

AVOKATURA E SHTETIT 
ZYRA E AVOKATIT TE PERGMTHSHEM 

Nr Prot. Date ____ / ____/ 2025 

URDHER 

Nr3S 0, datQ4..2025 

"PER 
NGRITJEN E KOMISIONIT PER KRYERJEN E PROCEDURS SE VERIFIKIMIT TE 
FIGURES SE KANDIDATEVE TE SHPALLUR FITUES NE PROVIMIN E PRANIMIT 

TE SHKOLLES SE MAGJISTRATURES PER POZICIONIN AVOKAT SHTETI NE 
NIVEL VENDOR" 

Ne mbeshtetje të neneve 6 gërma "a" dhe 20 te Iigjit nr. 10018, date 13.11.2008 "Per Avokaturen 
e Shied!", të ndryshuar, Memorandumit të Bashkepunimit te nenshkruar midis Avokatures se 
Shtetit dhe Shkolles se Magjistratures me nr. 380/2 prot., date 10.02.2025, shkreses nr. 701 prot., 
date 20.05.2025 të Shkolles se Magjistratures dhe urdhrit nr.330, date 05.06.2025 te Avokatit të 
Perithshem të Shtetit, 

URDHEROJ: 

1. Ngritjen e Komisionit per kryerjen e procedures së verifikimit të kandidateve te shpa!!ur fitues 
në provimin e pranimit në programin e formimit fihlestar në Shkollën e Magjistratures, per 
pozicionet avokat shteti në nivel vendor ose pranë ministrive, me këte perberje: 

Znj. Florinda Ibrahimi Avokat Shteti prane Zyrës se Perfaqesimit në gjykatat e huaja, 
nderkombetare dhe arbitrazhin nderkombetar - Kryetare 
Znj. Erinda Misho - Avokat Shteti pranë Zyres se Perfaqesimit në gjykatat e huaja, 
nderkombetare dhe arbitrazhin nderkombetar Anetare 
Znj. Anjeza Koleka Specialist i burimeve njerezore prane Avokatures se Shtetit Anetare. 

2. Komisioni te kryeje proceduren e verifikimit te figures se kandidateve per avokate shteti sipas 
urdhrit nr.330, date 05 .06.2025 te Avokatit te Pergjithshem te Shtetit dhe legj islacionit ne fuqi. 

3. Komisioni, te kryeje njoftimin e kandidateve per fihlimin e procedures se verifikimit te figures, 
per Kryetarin dhe anetaret e komisionit, si dhe per te drejten që kane per te kerkuar perjashtimin 
e tij dhe/ose te çdo anetari tjeter te komisionit,jo me vone se 3 dite nga njoftimi ose nga marrja 
dijeni e shkakut te perjashtimit. 

4. Komisioni t'ju dergoje kandidateve në rrugë e!ektronike formularet e deklarimit dhe 
vetedekiarimit, formularin autorizues per dhenien e miratimit per perpunimin e te dhenave 
personale dhe formularin autorizues per verifikimin, pranë çdo subjekti pubhik dhe privat, 

Adresa: Ri AbA! Toptani. Nd. S. Kon IV. mane Tel 355 42253600, email kah1n14avakn1urash1e11teova1 



5. 

6. 

8. 

brenda dhe jashte territorit te Shqiperisë, të te dhenave që lidhen me verifikimin e figures së 

kandidatëve. 
Komisioni të pergatisë shkresat standarde per kerkimin e informacionit nga subjektet publike 

dhe private, si dhe të shpjegimeve perkatese nga kandidati, në lidhje verifikimin e figures. 

Ne perfundim të procedures së verifikimit të figures, Kryetari i Komisionit të paraqesë 

relacionin perfundimtar me pershkrimin e të dhenave që rezultojne per çdo kandidat, në Iidhje 

me verifikimin e figures dhe projektvendimin perkates të verifikimit. 

Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri, znj. Florinda Ibrahimi avokat shteti, znj. Erinda Misho 

avokat shteti dhe znj. Anjeza Koleka specialist i burimeve njerëzore. 

Ngarkohet zyra e arkivit dhe protokollit per komunikimin e ketij urdhri dhe specialisti i IT-se 

per publikimin e ketij urdhri ne faqen elektronike zyrtare te Avokaturës se Shtetit. 

Ky urdher hyn ne fuqi pas publikimit në faqen tures se tetit. 
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